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MBI MIRATIMIN E OBJEKTIT “REHABILITIMI I RRUGIS SALIAJ, GRIZE
LENGINAS”

KIESHILLIT Tik BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, nenit 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 10 296, dat¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhmin Financiar dhe Kontrollin”, kreut VII-t& t& ligjit nr. 68, dat& 27.04.2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, VKB nr. 82, daté¢ 17/12/2025 “Mbi miratimin e
numrit t& pérgjithshém t& punonjésve dhe buxhetin e Bashkisé Patos pér vitin 2026,

I KERKOJMI KiESHILLIT Tik BASHKISE PATOS:

- T& miratojé objektin “Rehabilitimi i rrugés “Saliaj”, Grizé-Lénginas” me vleré
projekti 8,000,000 (teté milion ) leké.

- Financimi i kétij objekti do t& mbulohet midis zérave buxhetor t& investimeve né
programin “Zhvillimi Ekonomik dhe Rural” pér vitin 2026-2027.

Pér ndjekjen dhe zbatimin ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Zhvillimit t€
Territorit dhe Emergjencave Civile dhe Njésia e Prokurimit.

Drejtuesi i Programit
Zhvillimiikopomik dhe Rural

Dr. Finance

Dr. Zhvillimi i Territorit dhe EC Juristi
Boreta Murati Joana Sherifi

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. 64 prot. Patos,mé /> /2 /2026

RELACION

MBI MIRATIMIN E OBJEKTIT “REHABILITIMI RRUGIES SALIAJ, GRIZI
LENGINAS”

KESHILLIT Ti BASHKISI PATOS

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
nenit 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérise”, ligjit nr. 10 296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhmin Financiar dhe
Kontrollin”, kreut VII-t& t& ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore”, VKB nr. 82, daté¢ 17/12/2025 “Mbi miratimin e numrit t& pérgjithshém t&
punonjésve dhe buxhetin e bashkisé Patos pér vitin 2026,

Né& zbatim t& planit buxhetor afatmesém dhe prioriteteve t& Bashkis¢ Patos pér vitin 2026 &shté
parashikuar rehabilitimi i segmentit “Saliaj” n& fshatin Grizé Lénginas

Ky investim vjen si rezultat i kérkesave t& vazhdueshme t€ banoréve t€ zonés, si dhe pér shkak
t& gjendjes s& amortizuar t& kétij segmenti rrugor, i cili paraqet démtime né& shtresat
sipérfagésore pér shkak t& mungesés sé mirémbajtjes ndér vite, mungesa e kanalit kullues pér
ujérat e bardha, démtimet e urave t€ kalimit n& hyrjet e banesave.

Rehabilitimin e rrugés “Saliaj” pérfshin sistemimin e shtresave asfaltike, disiplinimi i ujérave
t& bardha duke krijuar njé rrjet kullues me kanal betoni né njérén ané t€ rrugés. Ndértimi i
bankinave me stabilizant dhe krijimi i urave t& kalimit n& hyrjet dhe daljet e banesave. Ky
investim synon pérmirésimin e infrastrukturés rrugore, rritien e sigurisé gjaté l&vizjes dhe
lehtésimin e aksesit t& banoréve t&€ zonés.

Vlera e parashikuar pér realizimin e kétij objekti &shté 8,000,000 leké. Financimi i kétij objekti
do t& mbulohet midis z&rave buxhetor t& investimeve né programin “Zhvillimi Ekonomik dhe
Rural” pér vitin 2026-2027.

I KERKOJME KESHILLIT Ti BASHKISE PATOS:

- Té miratoj& objektin me emértim “Rehabilitimi i rrugés “Saliaj” Grizé-Lénginas” me né
vlerén 8,000,000 (teté milion ) leké me tvsh.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Pér ndjekjen dhe zbatimin ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Zhvillimit t€ Territorit
dhe Emergjencave Civile dhe Njésia e Prokurimit.

Drejtuesi i Programit Dr. Finance
Zhvillipri Ekonomik dhe Rural
& Refitaj Mimoz

Dr. Zhvillimi i Territorit dhe E.C
Boreta Murati

JLL

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



